



Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.12.25-01PE – Processo N° 2023.12.25-01PE

Amparo legal: Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações

O(A) Prefeitura Municipal de Itaitinga, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.12.25-01PE, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2023.12.25-01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	COROA FÚNEBRE POPULAR FLORES NATURAIS DE MONSENHOR OU CALÁBRIA
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	FLORICULTURA ELIZABETH
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 33.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:	EDREDOM COM CABEÇA ATUAL CONFECCIONADO EM TECIDO DE QUALIDADE COM ESTAMPA CONFORME O CREDO RELIGIOSO
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	FREITAS ART.FUNERARIOS
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 16.500,00

Item 3

Objeto da Licitação:	ORNAMENTAÇÃO FLORAL FLORES CALÁBRIA OU MONSENHOR NATURAIS BRANCAS ORNAMENTANDO O CORPO
Quantidade:	220 KIT(s)
Marca:	FLORICULTURA ELIZABETH
Valor Unitário:	R\$ 165,22
Valor Total:	R\$ 36.348,40

Item 4

Objeto da Licitação:	PARAMENTROS CÂMARA ARDENTE
Quantidade:	220 TUBO(s)
Marca:	PROPRIO
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 22.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	TRANSPORTE FÚNEBRE HOSPITAL RESIDÊNCIA – CEMITÉRIO
Quantidade:	6.000 Kilometro(s)
Marca:	PROPRIO
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	TRANSPORTE FÚNEBRE RESIDÊNCIA – CEMITÉRIO
Quantidade:	2.500 Kilometro(s)
Marca:	PROPRIO
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00

Item 7

Objeto da Licitação:	URNA FUNERÁRIA POPULAR OBESA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 64 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,03M, NA PARTE SUPERIOR 2,10M, ALTURA 45 CM PADRÃO POPULAR COM VISOR MODELO: SEXTAVADO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	URNA FUNERARIA POPULAR INFANTIL 00 A 02 ANOS CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT NA COR BRANCA TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 28 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO, 20 CM COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 0,80CM, NA PARTE SUPERIOR 0,40CM, ALTURA 20 CM PADRÃO POPULAR
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 10.500,00

Item 9

Objeto da Licitação:	URNA FUNERÁRIA POPULAR INFANTIL 03 A 05 ANOS CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT NA COR BRANCA TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA DIMENSÕES:LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 25 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 35CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,00M, NA PARTE SUPERIOR 1,06M, ALTURA 13CM PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS





Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 6.750,00

Item 10

Objeto da Licitação:	URNA FUNERÁRIA POPULAR INFANTIL ACIMA DE 5 ANOS CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT NA COR BRANCA TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20 CM, PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00

Item 11

Objeto da Licitação:	URNA FUNERÁRIA POPULAR MEMBRO CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT NA COR BRANCA ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20 CM PADRÃO POPULAR: MODELO: SEXTAVADO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 1.750,00

Item 12

Objeto da Licitação:	URNA FURNERÁRIA ADULTA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 196M, ALTURA 22CM PADRÃO POPULAR
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 520,00
Valor Total:	R\$ 78.000,00

Item 13

Objeto da Licitação:	VELAS VOTIVAS VELAS COM 24 HORAS DE DURAÇÃO PACOTE COM 04 UNIDADES
Quantidade:	220 Pacote(s)
Marca:	FREITAS ART.FUNERARIOS
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 7.700,00

Item 14

	VESTIMENTA - MORTALHA MORTALHA ADULTA MASCULINA
--	---





Objeto da Licitação:	CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE COMPOSTA POR CAMISA, CALÇA E MEIAS; MORTALHA ADULTA FEMININA CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR VESTIDO E MEIAS; MORTALHA INFANTIL: CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR ROUPINHA INFANTIL FEMININA OU MASCULINA
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	FREITAS ART.FUNERARIOS
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 13.200,00

Item 15

Objeto da Licitação:	VÉU BRANCO EM TULE COM RENDINHA PARA COBRIR O CORPO
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	FREITAS ART.FUNERARIOS
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 6.600,00
Participante Vencedor:	FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	17.350.451/0001-51
Cidade UF:	Maracanaú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 268.348,40

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Eduarda Almeida Silvestre, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1

Itaitinga - CE, 19 de Fevereiro de 2024 as 15 horas e 31 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Itaitinga,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinatura Eduarda Almeida Silvestre
Pregoeiro/Agente de Contratação: Eduarda Almeida Silvestre



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.12.25-01PE – Processo N° 2023.12.25-01PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Itaitinga, Sr.(a) Erivanda Nogueira de Sousa Serpa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.12.25-01PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2023.12.25-01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	COROA FÚNEBRE POPULAR FLORES NATURAIS DE MONSENHOR OU CALÁBRIA
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	FLORICULTURA ELIZABETH
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 33.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:	EDREDOM COM CABEÇA ATUAL CONFECCIONADO EM TECIDO DE QUALIDADE COM ESTAMPA CONFORME O CREDO RELIGIOSO
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	FREITAS ART.FUNERARIOS
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 16.500,00

Item 3

Objeto da Licitação:	ORNAMENTAÇÃO FLORAL FLORES CALÁBRIA OU MONSENHOR NATURAIS BRANCAS ORNAMENTANDO O CORPO
Quantidade:	220 KIT(s)
Marca:	FLORICULTURA ELIZABETH
Valor Unitário:	R\$ 165,22
Valor Total:	R\$ 36.348,40

Item 4

Objeto da Licitação:	PARAMENTROS CÂMARA ARDENTE
Quantidade:	220 TUBO(s)
Marca:	PROPRIO
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 22.000,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	TRANSPORTE FÚNEBRE HOSPITAL RESIDÊNCIA – CEMITÉRIO
Quantidade:	6.000 Kilometro(s)
Marca:	PROPRIO
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00

Item 6

Objeto da Licitação:	TRANSPORTE FÚNEBRE RESIDÊNCIA – CEMITÉRIO
Quantidade:	2.500 Kilometro(s)
Marca:	PROPRIO
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00

Item 7

Objeto da Licitação:	URNA FUNERÁRIA POPULAR OBESA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 64 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,03M, NA PARTE SUPERIOR 2,10M, ALTURA 45 CM PADRÃO POPULAR COM VISOR MODELO: SEXTAVADO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	URNA FUNERARIA POPULAR INFANTIL 00 A 02 ANOS CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT NA COR BRANCA TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 28 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO, 20 CM COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 0,80CM, NA PARTE SUPERIOR 0,40CM, ALTURA 20 CM PADRÃO POPULAR
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 10.500,00

Item 9

Objeto da Licitação:	URNA FUNERÁRIA POPULAR INFANTIL 03 A 05 ANOS CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT NA COR BRANCA TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA DIMENSÕES:LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 25 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 35CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,00M, NA PARTE SUPERIOR 1,06M, ALTURA 13CM PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 450,00



Valor Total: R\$ 6.750,00

Item 10

Objeto da Licitação:	URNA FUNERÁRIA POPULAR INFANTIL ACIMA DE 5 ANOS CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT NA COR BRANCA TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20 CM, PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00

Item 11

Objeto da Licitação:	URNA FUNERÁRIA POPULAR MEMBRO CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT NA COR BRANCA ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20 CM PADRÃO POPULAR: MODELO: SEXTAVADO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 1.750,00

Item 12

Objeto da Licitação:	URNA FURNERÁRIA ADULTA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO TAMPA COM 04 CHAVETAS COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 196M, ALTURA 22CM PADRÃO POPULAR
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	FN MARTINS/PACAJUS
Valor Unitário:	R\$ 520,00
Valor Total:	R\$ 78.000,00

Item 13

Objeto da Licitação:	VELAS VOTIVAS VELAS COM 24 HORAS DE DURAÇÃO PACOTE COM 04 UNIDADES
Quantidade:	220 Pacote(s)
Marca:	FREITAS ART.FUNERARIOS
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 7.700,00

Item 14

	VESTIMENTA - MORTALHA MORTALHA ADULTA MASCULINA
--	---

8



Objeto da Licitação:	CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE COMPOSTA POR CAMISA, CALÇA E MEIAS; MORTALHA ADULTA FEMININA. CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR: VESTIDO E MEIAS; MORTALHA INFANTIL: CONFECCIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR ROUPINHA INFANTIL FEMININA OU MASCULINA
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	FREITAS ART.FUNERARIOS
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 13.200,00

Item 15	
Objeto da Licitação:	VÉU BRANCO EM TULE COM RENDINHA PARA COBRIR O CORPO
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	FREITAS ART.FUNERARIOS
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 6.600,00
Participante Vencedor:	FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	17.350.451/0001-51
Cidade UF:	Maracanaú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 268.348,40

Itaitinga - CE, 20 de Fevereiro de 2024 as 13 horas e 31 minutos

Assinatura 

Autoridade Competente: Erivanda Nogueira de Sousa Serpa,

Promotor: Prefeitura Municipal de Itaitinga,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Itaitinga